

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES PODER LEGISLATIVO

A Câmara Municipal de Alfredo Chaves tem a honra de homenagear e manifestar

VOTO DE CONGRATULAÇÕES

à Sargento Kolasek,

pelos relevantes serviços prestados à sociedade capixaba e pela palestra ministrada em 29 de agosto de 2025, na Câmara Municipal de Alfredo Chaves, sobre enfrentamento às desigualdades de gênero e promoção da igualdade e respeito às mulheres. Mulher e Policial Militar exemplar, com coragem e humanidade, inspira outras mulheres e mobiliza a sociedade em defesa dos direitos femininos. Parabenizamos pela excelência e dedicação.

WARLEI PESSALI

Vereador autor da propositura

JOSIMAR PIUMBINI

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves

Alfredo Chaves (ES), 27 de agosto de 2025.

